PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений                         в муниципальную
программу «Развитие системы образования», утвержденную  постановлением администрации города                    от 21.02.2019 № 503

В соответствии с подпунктом 6.1.3 пункта 6.1 раздела VI  Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», утвержденного постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100, в целях подачи заявки в Министерство территориального развития Пермского края на сумму образовавшейся экономии по уточнению объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие системы образования», утвержденной постановлением администрации города от 21.02.2019 № 503,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования», утвержденную постановлением администрации города от 21.02.2019 № 503 (далее - Программа), изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Внести в таблицу приложения 2 к Программе изменения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Официально опубликовать настоящее постановление                        в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы»                          и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложений, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления соответственно, на Официальном портале                        правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

Приложение 1

к постановлению

администрации города

от _________ № ________
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие системы образования»,
утвержденную постановлением администрации города
от 21.02.2019 № 503
1.Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» раздела I изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы -

16 133 520,7 тыс.руб., из них:

местный бюджет – 3 758 568,7 тыс.руб.;

краевой бюджет – 11 350 154,2 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 1 024 797,8 тыс.руб.;

По годам:

2019 год – 3 100 938,2 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 714 478,6 тыс.руб.;

краевой бюджет – 2 190 662,2 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 195 797,4 тыс.руб.;

2020 год – 3 322 082,4 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 693 940,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 2 163 446,8 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 464 695,2 тыс.руб.;

2021 год – 2 699 645,8 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 699 407,3 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 883 573,1 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 116 665,4 тыс.руб.;

2022 год – 2 410 573,2 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 564 471,7 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 722 046,1 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 124 055,4 тыс.руб.;

2023 год – 2 395 459,6 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 536 851,9  тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 735 023,3 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 123 584,4 тыс.руб.;

2024 год – 2 204 821,5 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 549 418,8  тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 655 402,7 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.

».

2.Позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» подраздела 6.2 раздела VI изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 2

	Общий объем финансирования

Подпрограммы 2 – 8 001 434,9 тыс.руб., из них:

местный бюджет – 1 046 105,9 тыс.руб.;

краевой бюджет – 6 125 378,7 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 829 950,3 тыс.руб.
По годам:

2019 год – 1 505 379,9 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 201 092,6 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 209 872,9 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 94 414,4 тыс.руб.;

2020 год – 1 850 144,1 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 191 795,4 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 287 118,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 371 230,7 тыс.руб.;

2021 год – 1 367 627,4 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 237 664,6 тыс.руб.;

краевой бюджет – 1 013 297,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 116 665,4 тыс.руб.;

2022 год – 1 176 970,5 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 161 000,1 тыс.руб.;

краевой бюджет – 891 915,0 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 124 055,4 тыс.руб.;

2023 год – 1 175 359,2 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 132 513,0 тыс.руб.;

краевой бюджет – 919 261,8 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 123 584,4 тыс.руб.;

2024 год – 925 953,8 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет – 122 040,2 тыс.руб.;

краевой бюджет – 803 913,6 тыс.руб.;

федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от …………….
    №…….………….

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в таблицу приложения 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования»,
утвержденной постановлением администрации города от 21.02.2019 № 503
1.Строку 1 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная программа

«Развитие системы образования»
	0113, 0700, 1000
	01 0 00 00000
	ответственный исполнитель – Управление образования администрации города Березники (далее – Управление образования), соисполнитель - Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»

(далее – Управление капитального строительства), Управление имущественных

и земельных отношений  администрации

города Березники

(далее - УИЗО), Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета» (далее – МКУ «ЦБУ»),

Управление благоустройства администрации города Березники (далее – Управление благоустройства)
	16 133 520,7
	3 758 568,7
	11 350 154,2 / 1 024 797,8
	714 478,6
	2 190 662,2 / 195 797,4
	693 940,4
	2 163 446,8 / 464 695,2
	699 407,3
	 1 883 573,1 / 116 665,4
	564 471,7

	1 722 046,1 / 124 055,4
	536 851,9
	1 735 023,3 / 123 584,4
	549 418,8
	1 655 402,7  / 0

».

2.Строку 3 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Подпрограмма 2 «Начальное общее, основное общее

и среднее общее образование»
	0113, 0701, 0702, 0709, 1003
	01 2 00 00000
	ответственный исполнитель - Управление образования, соисполнитель - Управление благоустройства, УИЗО, Управление капитального строительства,
МКУ «ЦБУ»

	8 001 434,9
	1 046 105,9
	6 125 378,7 / 829 950,3
	201 092,6
	1 209 872,9 /   94 414,4
	191 795,4
	1 287 118,0 / 371 230,7
	237 664,6
	1 013 297,4 / 116 665,4
	161 000,1
	891 915,0 / 124 055,4
	132 513,0
	919 261,8 / 123 584,4
	122 040,2
	803 913,6  / 0

».

3.Строку 3.2 изложить в следующей редакции:
«
	3.2.
	Основное

мероприятие 2 «Сохранение и развитие учреждений (организаций)»

	0701, 0702, 0113
	01 2 02 00000
	ответственный исполнитель - Управление образования
	481 307,3
	264 415,6
	216 891,7 / 0
	78 616,5
	25 076,3 / 0
	66 442,4
	122 959,8 / 0
	64 533,2
	26 751,5 / 0
	33 459,5
	7 366,2 / 0
	12 170,1
	34 737,9 / 0
	9 193,9

».

4.Строку 3.2.5 изложить в следующей редакции:
«
	3.2.5.
	Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований
	0702
	01 2 02 SP040
	ответственный исполнитель - УИЗО,  Управление образования
	33 540,6
	8 389,8
	25 150,8 / 0
	4 179,7
	12 520,3 / 0

	4 210,1
	12 630,5 / 0

».

5.Строку 3.2.5.1. изложить в следующей редакции:
«
	3.2.5.1.
	Приобретение транспортных средств

в образовательные учреждения

	0702
	01 2 02 SP040
	ответственный исполнитель - УИЗО
	20 644,6
	5 165,8
	15 478,8 / 0
	3 000,0
	8 981,3 / 0

	2 165,8
	6 497,5/ 0,0

».

6.Строку 3.2.5.1.1 изложить в следующей редакции:
«
	3.2.5.1.1.
	Приобретение транспортных средств

в образовательные учреждения

	0702
	01 2 02 SP040
	ответственный исполнитель - УИЗО
	20 638,4
	5 159,6
	15 478,8 / 0
	2 993,8
	8 981,3 / 0

	2 165,8
	6497,5 / 0

».

7.Дополнить строкой 3.2.5.4 следующего содержания:
«
	3.2.5.4.
	Ремонт учреждений образования город Березники (МАОУ

СОШ № 1)

	0702
	01 2 02 SP040
	ответственный исполнитель - Управление образования
	834,2
	208,5
	625,7 / 0

	208,5
	625,7 / 0

».

_1183356867.doc
[image: image1.png]